lettam viros idcctissimom atque in utroque iure

eonsumatissimoa Pelletta chrysopolitaimus erat epi

scopusnatque Suvemi cardinalis suifraganeus

quoniam vero illo sedente . Angelus Perutius Sar

sinatensis episcopousy et comes ex speciali Sregorii

xm pontificislmandato Pedemontanae provinciae

visitationem assumpsita hoc est non dioecesim tan

tum rfaurinensem invisity-sed fet futi ipse habet in

praefatione libri inferius citandij civitates aliasp

atque dioeoesem alia quoque etiam loca lexempta p

et immediate sanctae sedifapostolicae subiecta in

dominio serenissimi Sabaudiae ducis existentia citra w

montess visitatione igitur ille expleta plura edidit

decreta..quadragin.vta. quatuor capitulis comprehensa t

quae illain-ini impressa i fuerunt anno tSSS apud

haeredemglilidolaiv llevizlaquaev in ffi eo quod-l ut

ipse inquity sfhoile essezpossitd squod visitandm et

reformandoz aliqua fuerint inadvertenter amissaa aut

verbis ambiguis descriptarg vel enunciata i nonnulla

etiam iuordinate dicta . quae vel declaratione j vel

supplemento poterunt indigerm censuit ideo haec

quoque generalia decreta hic subneeterep utper eas

quae amissa fuere suppleantuiy et ambiguap vel

obscura declurentun errataque omnias utcumque

corrigantun lie iisdem placet hic aliqamzzreferre

vlilt primo quidem-quoad scholam atque ludima

ggistros ita decrevit num. v. et cum non fuerit in

hunc usque diem aliquis christianae doctrinae liber

divulgatum -et nonnulli usi fuerint y modo r-uno. et

modo altero diversarum dioecesum librop ordinavitf

ut pluribus libellis iam divulgatis unum ab ordi

naarioiztampozztip et quamprimum in civitate et dioe

cesi sua publlcaflh rPiL autem de sacramento linea

ristiaet s qr ita statuit in iinez et post sumptionem

sacramenth non in calicei quo uti debet sacerdos

in sacrificio tantumy sed in vase vitreo alioquin

perspicue et nitido laicos qmues per ministros al

taris vinop abstemios vero aqua purificari mandavit

illitaautem de Parocbisy s dt ita decernit. cum

plures alios curatus invenerity qui se illiteratos qui

dem agnoscunta et ad tantum munus suiiicere non

inteliiguntp et qui se haberent unde sustentari pos- d

sentj cum iam sint sacerdotesy libenti animo p ut

dixerea a tanto pondere se se liberari curarenu

quos idem reverendissimus dominus visitator hor

tatus fuit ad se primitiis accusandum omniuy qua

possunt humilitatet et cordis dolore coram lleoj et

ad sancte- vivendum coram hominibus i ut eo saltem

modo suppleant defectum literarum praedicat enim

semper bona vita sacerdotisy orandumque deinde assi

duis precibus sapientiam sibi de caelis mitti assistri

cemp cum beatus sit homoy quem Peus ipse erudieritz

et ut demum cum timoratis et eruditis viris fidelem

contrahant amicitiamy quorum iudiciop et doctrina

ita dirigantur y ut in re tantap qualis est animarum

cura y non aberrenL quoad libros autem ab illis le

omnes ultra sumn1ulas. et Sylvestrh et quam dicunt

yarmillam. frequenter legere librum catechismi ro

maniyconcilii iliridentinir una cum provineiali conciliol

-et insuper volumina illa tria Pionysii chartusianL

de sanctis videlicet y et de tempore . et praecipue

illud tertiumy quod opuscula insignioiia.nominatur.

rliitulo autem de canonicis haec praeter alia sen

vandtrdecerniti et primo quidem 1 s id. ita habeta

et utuomnis iurgiorum occasio auferetur-y praecipue

in ecclesia illaurinensiæ in qua partes etiam pluries

audivig et earumdem ad infraseriptzzt consensus ac

cessit pro eadem idcirco. et omnibus aliis ecclesiis

quibuszinfrascri-pta decreta convenire- poterunt. et

accomodarir decrevity et statuity et mandavit reve

rendissimum dominum praepositum etiam ratione

suae maioritatisi cum primam post pontiiicalem

obtineat dignitatem non posse necdebere se inge

rere quovis modo archidiacono praesente in hisp

quae de inreg consuetudiney usui vel statuta eidem

archidiacono indicuntur. s autem y ita habet Ar

chipresbyterum vero. ad cuius oflicium dignoscit

pertinentia ut missae per sacerdotem et capellavnosr

ex ordine celebrenturp cum-facultate etiam contra

dictores quascumque et inobedientes poena iusta

debite puniendi declaravit eundem posse quascum

que deficientesa et poena pecuniariar vel suspen

sionis ab ingressu ecclesiam et prout sibi opportu

nam videbitur coiircerep provisa semper y ut omnis

mulctai postquam exacta fuet-ita depositario fabricata

e eathedralis ecclesiae integre consiguetun quoad

missam vero solemnem ita statuit ibidemt s Sc

et ne contingat super missis solemnibizsiquempiam

altercariy decrevit solemniores missas post pontifi

ealesj ac etiam pontificales ipsasy ubi impedimentum

reverendissimi archiepiscopi contigeritj vel absentia

per eos. qui dignitates obtinent per canonicos de

cantari iuxta cuiusque gradus r sive loci praeroga

tivamy aut per illum 1 sive illosy quibus ordinarius

iniunxerit .

quoad ollicium cantoris ita decrevit fibidem y

s g ja et ut cantoris oilicium debite executioni

mandetuig decrevit cum eo . qui cautoriae obtinet

dignitatem. duos alios inferiores ehoristas. seu duos

ubi aderunt mantionarios cum pluvialibus solis ve

stitosr et cantor medius inter eos debeat reverenten

ac ut decet reverendissime archiepiscopo in pon

tifiealibus existenti antiphonasy et hymnosz et alia

in cantu pronunciat-ez alii vero hincr et inde con

sistentes canonici per vices modo a- dextris 1 modo

a sinistrisa et ut moris est antiphonam. et quae

cantanda eruntr tenui voce n-unciabunty cum decreto.

ut cautor. et duo alii praedicti sedere debeant. et

pedibus stare dum standum est. vel sedendum in

medio chori r vel ante lectorile versus altare maius

ln reliquis veroa et regimen chori habeat cantor.

et alia faciatg quae ab eo iieri mandat statutum de

officio cantorisz s io decrevit nullum ad optationes

canonicatuum admittendum esse 1 nisi docuerit per

sex menses vacationem immediate praecedentes re

ms
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sedissep volens ut statutum de optionibus servetur a dienda Pibidemfpv et duabus clavibus firmandap quarum

iadt liiteram. Addit s rrp nullum ad optionem prae-

dictam esse admittendum p qui se illi praebendaep
quam dimittere vult bene ipraefuisse demonstrat

lussit quoquep ut inquireretur in eadem an fructi

feras arbores sine licentia caederitz quod si id fe

cisset fibidemp s izjp pauperioremquel praebendain

filii-scisset voluitp ut per cenisuras ad pinguiorem

zdimittendami adigeretur p atque ad prioremiirediret.

sn Subdit postea s rSz cum exi-ipraescrviptoxcdncilii

rcanonicatus omnes habere debeant annexum-drdinem

praesbyteriip-diaconatusp vel subdiaconatusp decrevit

omnino provideripfiut deinceps isublatis p teti sopitis

acolytorum cauonicatibus indecclesia rmrnensip

-siln.on omnesp maiorssaltem pars canonicorum sint

zpresbyterip caeteri vero omnes tliaconip tat-subdia

cum decretop ut -omnes- perse ipsosp iettnton

pter-wsubstitutos p quae-ipsis tratione sui canonicatus

gitrcumbuntp teneantur obirep etiam si ultra canoni

ftzatiump- aliquam ex maioribus dignitatibus obtinerentg
vsxautem iii tlecrevvitip ut omnis quaestionis materia

tiollaturp- quod imposterum canonici sacerdotes sa

kcerdbtales p diaconi diaconalesp-et subdiaconi sub

diaconales dumtaxat praebendasp et iuxta cuiusque

ntemporis suae receptionis prioritatem admitti-va

leant ad optandumj llemum quoadwtenues praeben
das ita statuitvS i iStz et i cum visitandoi invenerit

non in ecclesia cathedrali solum p sed et in multis

aliis collogiatis t plures praebendas ita itenuesp ut

praebendae ipsae etiam cum distributionibus quoti

dianis iunctae sustinendo gradui canonicorum pro m

loci p et personarum qualitate non sufliciant p decrevitp

ut si-ivia unionis aliquorum beneficiorum simplicium

illis nequiverit providerip aliquot ex canonicatibus

ipsisp et praebendis p arbitrio ordinarii p et cum con

sensu cuiusque p et cathedralisp et collegiatarum

ecclesiarum capituli supprimanturp canonicatus ipsosp

et praebendas ad minorem numerum reducendo p

ita tamenp ut tot supersintp quos et divino cultuip

et dignitatip et ecclesiae commode valeant respondet-ep

et cum decretop quod ubi praebendaep et distribu

tiones praedictae sint ita tenuesp ut sufficere ne

queant canonicorum dignitatip fructus omnes pr et

proventus etiamlreliquarum praebendarum distri

butionibus quotidianis applicentur iuxta concilii

fliridentini decretump cap. xvp sess. xxnw

t capite autem decimo octavop ubi agit de Psal

modiap ita statuit s S. quod vero attinet ad le

ctiones in cliorop epistolasp et evangelia ad altare

in solemni missap quae cum ministris sacrisivesti

bus indutisp solemnibusp et festis diebus in ecclesia

celebrantur p decrevit eum ritum et cantum servari p

quibus liomana ecclesia utitur p et in urbe servaturp

et ex- libro reverendissimi olim Paridis de Srassisp

quasi ad-oculum demonstratutz Pemum- in capite tri

gesimo sextop ubi de arcliivio agit p illud statuendum

fesse iubet p aut in palatio episcopali p aut in ecclesia

cathedralip iniquo omnes bullasp instrumenta p et alia

quaevis documentalquarumcumque ecclesiarum p be

ncliciorum p et piorum locorum occludi iussit custo

-una sit apud ordinarium p alia autem penes unum

ex canonicis a capitulo eligendump voluitquep ut

ab ordinario oflicialis unus tconstituereturlp qui curam

illius haberet praecipuam exemplandi quoque-scri
pturas p atque ita roborantiipii ut in iudicio fidem

facerent p atque de hisce decretis haec dietassuflicianh

-1. pr hrfzlilis

.. aln camur - nip-t .
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hieronymo lluvereo-in llllaurinensi oathedra suc

cessit carolus liroliap nobilischeriensisglpse inllucem

h Aprodiit anno manu p patriamque habuit ioannem bro

liam er Sanctinae condeminisL jPost exactam laudabi

liter pueritiampzintliterarum r cultu tyrociniumuposuitp

pietatisque studio p Acuiliiut arctius se obstringeret

ecclesiasticae militiae-nomminvtdediia Anno rSgip uti

habet Pranciscus Augustiqus ab licclesiaifchironoL

pag. aSSj Pructuariensis ialibasp mquentiwvero iSgz

fraurinensis - archiepiscopus frenunciatustiest fidem

ab lilcclesia loc. cit. pag. ygp et yghellius-locq citjp

atque ab Augustino valeriopucardinali veronensi

anno peodem clementis vllfl Papae l p dic sancto

Andreaepsacrai in urbelconsecratus fuitp hancque

idioecesim piissimep i atque sapientissime moderatus

est ad-raaurros iviginti sex. i i

lnitio isusceptiab eddem. pastoralis regiminisp

anno- nemtpeilSgSp die. duodecima februarii mensis

ide festorum dierum observantia edictum tulitp in

quoi nundinas p atque mercatane illis diebus fierent

iussitp item ne sutoresp barbitonsoresp caeterique

artium magistnip reorumdem famulip caeterique in

eodem ollicio ipsis inservientesp ductores curruump

vectores p aliique cuiusvis generisp aut professionis

essent p neque arte p nec suo exercitio fungi poterant

fvenale tunc nihil exponi poterat p minus etiam vendi

aliquid nequidem librosp irnaginesp minutas mercesp

autvquid simile non secus ac chartas lusorias p aut

locare larvasp interdictis dift-bus illis ludis singulisp

saltationibusp atque choreisipiliistrionibus autem p nec

tabulatum ascendere p nec aliquid vendere licebat

quoad comestibilia illa solum divendi poterantp quae

illius diei humano victui necessariai-erant non tamen

in plateisp quae ante ecclesias erantp neque prope

ecclesias ipsasp nisi adl viginti biachiat ab ecclesiis

1listarent. Plorum tamen venditionemp datalquantavis

distantiap ubi speciale raliquodrfestump atque illius

ecclesiae proprium agebatur omnino interdieebatz

a qua quidemmprobibitione excipiebantur extranei

fructusp in locis solitisaburbi-bus statutiskz oflieinas

autemp in quibus venalia erant manducabilia aperte

tenere illis diebus non licebatp sed tantum parvam

illarum portam p illae autem-p in quibus merces aliae
asservabanturi tota die locclusae esse debebantz in

viis autem p plateisp aliisque publicis locis solus panis

cum velariop aut papillionibus p pluviae p aut solis

causa venalis exponi poteratp nullam rem demum p
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etsi minutam vendere concedebat hisce diebus ante a hac super re id praestandi facultatej quin imo iidem.

horam vesperarumy medicinalibus exceptisz pistoresy

tnec farinam a furfure secernereg nec panem co

querej-aliaque iis similia facere poterantz muliones

nec ad pistrinum triticum-ducerep aut alio etiam

moletrinam autem exercentesy nec triticum molere.

neque molas aptarep aut rotasj aut alia quaevis

ipsis in illis necessariaynisi pluriump continuorum

quedierum festoruml cansa y aut publicae necessi

tantisp habita tamen ab arcbiepiscopop aut ab aliisy

quibus id delegatum fuet-itp licentiaf - x

llaec autem omnias-e constituisse asserit- edicti

buiusf initiop iuxta sacri frridentini conciliiy aposto

iicarumy atque synodalium rfaurinensisl ecclesiae

constitutionum praeceptaylidque omne non tantum

sub mortalis peccati poena vetabatg sed et sub

mulcta viginti quinque scutorum . quorum pars una

accusatoriy altera piis operibus ipsius arbitrio ap

plicanda eratp renovato etiam liac de re illo quod

teimporelsuil regiminis eminentissimus liieronyznus

llwvereusemiserat edicto. liorum igitur omnium

observantiam urgebat etiam ante memoratas poenas

illa amissionis rerum vcnuudationi obieclanum in

tet-dictiiab ingressu ecclesiae ouiusvisi atque sepul

turae vecclesiafsticaei iuxta personarump atque deli

ooorumliqualitatem. lixtatihoc edictum in- l. ipsius

liroliae synodo. dioecesana f pag gS-gS y

Anno eodem 1 atque dic februarii decimas nona

aliud emisit edictum j quod est de ieiunii quadra

gesimalis observationey atque inhaerendo flprout

ipse illius initio habetj synodalibus coirisstitutitinibusp i

atque edictis ecclesiae rllaurinensig illis quoque

eminentissimi ltuverei sui immediati antecessoris

decrevit prout sequiturz atque in primis-revocatis

omnibusp quae antea concessae fuerantp facultatibus

universis 1 atque singulis carniump ovorumy casei.

omniumque lacticiniorum usum prohibet quadrage

simali temporep illis tantum exceptis 1 quibus id licet

ex facultate in scriptis obtentaa vel a summo pon

tiiice. aut ab ipso p vel eiusdem generali vicarioz

atque adeo nemini concessum erat tunc wenales

exponere cibos vetitos minus etiam vendere ieosdema

nisi illisa quibus aut ab ipsop aut ab augustae iau

rlnensis urbis sindicis in illas civitate 1 aut ab illis

locorump qui in sua dioecesi erantj aut a axe-nodo

cliiorum curatoribus id erat permissuma ut infir

morum necessitatibus praesto essenti sive isti essent

in xenodochiisp sive alibit atque tunc temporis vi

tulina caro tantuma aut illat quae medicorum iudicio

infirmitate detentis inservirei poterat a vendi debebatg

non autem aliay et quidem illis tantum 1 qui inlir

mitatis causa licentiam sibi-concessam modo quo

infra dicetur p in scriptis lexhibebantn otiicina tamenj

ubi caro illa vendebaturp in parte tantum iaperta

esse poteratp non vero ommno.

cauponesa atque illi omnes i qui advenientibus

cuiuscumque nationis aut habitationemj aut escamg

aut utrumque dabant. nec venderep aut tabulae

apponere quidquam poterant ex cibis vetitis 1 de

quibus antoni nisi i ut superius dictum est y obtenta .

qui antea nec coquerep aut praeparare cibos pote

rant. minus etiam ut id ab aliis fieret permittere y

neque demum sinerep ut aliunde praeparati in pro

pria cauponag domoy aut loco ipsis subiecto man

ducarentun llaec autem omniap atque unumquodque

illorum. iubebat observandump sub poenap atque

mulctisj Seminario i aliisque piis locisp atque piis

consuetudinibus rliaurinensis urbis applicandis. poenis

quoquej atque censuris a canonibusg conciliisp atque

apostolicisy et synodalibus constitutionibus contra

rquadrageziimae violatores impositis a et ccimminaatisp

valiisqueietiami interdictiab ingressu ecclesiae cu

iusvisa ecclesiasticae sepulturaep atque excommuni
cationis in slubsidium arbitrio suig aut ipsius vicarii

generalis imponendis iuxta transgressionem i atque

sceleris gravitatem a lcuiusquidem culpae absolutio

nem in foro poenitentiae sibi reservabatz quin imo

in ipsum uti de baeresi suspectum iuxta sacrorum

canonum decreta inquirebatun

r llli autem i qui aut infirmitate detentij aut alia

quavis necessariay aut legittima causa-carnesy alios
queivetitos cibos ini rllauirinensi lurbeyy aut suburbiis

manducare capiebant i isti aut ab ipsop aut ab ipsius

generali vicario in scriptis id faciendi facultatem

obtinere debebant a iu dioecesi autem a foraueis

vicariisj quibus boc edicto id praestandi licentia

concedebaturrillam ii a quibus id necessarium erata

exquirere debebanty praemissa tamen sempen atque

in casu quovis proprii curatip atque medici appro

bati fidei eo casu excepto t quo paupertatisp aut

alterius eventus causa medicum haberc nequivisseng

quo in casu sola proprii curati fides suliiciebatj cui

in apparentis necessitatis eventibus extra civitatem

facultas concedebaturl llemum quoad ieiunii prae

ceptum ita constituebatj teneri quemvis ad ieiunium

diebus singulis fdominicis tantum diebus exceptisj

illo tempore sub mortalis peccati poena i nisi quem

aut aetas i aut legittima alia causa illum eximeretz

qui vero se a ieiunio liberos esse. arbitrabanturque .

proprio sensui nimis fidentes mortalis sceleris se

reos facerent medici a curati . atque confessarli

votum hac in ire prius exquirere.tenebai1tur. insi

nnabat demum omnibus ad spiritualem cuiusvis

profectumy atque ad animarum salutem p ut quivis

ecclegsiasi atque confessiones frequens adiretz sin

gulis quoque dominicis diebus se eucharistico pane

reficeretj ferialibus autem ad missam. atque con

cioues audiendas accederety mercatores. atque oifi

cinarii concionumr tempore oilicinas clauderent .

atque iuxta sacros canones. pluriumque aliarum

urbium. piorumque bominumg laudabilem consue

tudinem tribunalia silerent. Ad quas quidem con

ciones lectores publicip professoreg atque reliqui ludi

magistrh auditor-est discipulosque suos deducere te

netbaznturp monebatx quoque medicosp ne nimia faci

litate iidem illam expetentibus concedendiy sua iace

rent aliena peccata. flortabatur deinde omnes j ut

sancto- quadragesimae tempore quisquis virtutibus .

opeiribusque bonis salutem aetemam sibi comparare
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studereta extat boc edictum in citato synodo fpaggy a smatisp prout supr-aj aut testium iuratorum examima

est est p . i

Atque illo anno etiam.. et die quinta maiip quoad

clericorum generales ordinationes edit-itum dedita

quo ab omnibus. atque singulis ordinandis sequentia

observata- voluit. Monet primum . ne accedant ad

ordinationesp sed ab ordinibus tam maioribus quam

minoribus exercendist si forte illos iam obtinuissent

abstineant qui aliquo teneatur canonice impedimentq

illegitimi pitaesertimg bigamL aut qui viduum du

xeret vel de novo ad sacra catholica veneruntp

baeretici etiam. apostatam simoniaci publice poc

nitentes. periuri. usurarii notoriiy eteqatque alii

etiam. quos ordine longo recenseh sub poenis a

canonibus indictisp aliisque sibi arbitrariis.. lnde

quoad illosg qui habitum cleriealem induere atque

primam tonsuram obtinere qupiebantg volebat y ut

legerea et scribere scirent 1 unixersamque doctrinam

christiauam mente retinerenL lsti autem sacro ba

ptismatei atque chrismate tincti. septemque annis

maiores esse debebaug quod quidem fide suscepti

baptismatis a baptismorum libro de verbo ad ver

bum descriptap atque a propriocurato subscriptæy

qui ita illis in libris legi testaretur comprobare de

bereng se quoque ex legitima matrimonio esse

procreatos duorum saltem idoneorum testium depo

sitione confirmarentp qui id separatim suo iuramento

assererentg quando examinarenturt aut ab arcbie

piscopali cancellarim aut ab uno ex archiepiscopalis

cancellariae notariis. si in civitate fuisseng si vero

in dioecesi aut a vicario foraneo. aut a capitei seu

praefecto congregationis illiusj ubi parentes illorum

morabunturi aut a proprio curato cum uno notat-ioy

quibus quidem vicariis foraneis congregationum

praefecti-sp aut curatis hisce literis. quoad haec exe

quenda opportunam concedebat facultatem lzluiusce

autem testimonii exemplar autenticum a notarioy

non secus ac a vicario . aut a praefecto congrega

tionisa vel a curato subscriptum cancellario -arcl1ie

piscopali exhibendum erat m

..Si vero annis quatuordecim maiores fuissentj

iudicisa aut saecularis magistratus illius. quem ipsi

incolebant loci. aut saltem ad decennium usque

incoluerantt tradere debebant testimoniales literas t

quibus declararetur eosdemp neque inquisitosy nec

accusatusi minus quoque excessug aut debito fuisse

notatosL sui quoque curatL atque etiam praeceptoris

testimonia de vitaj et moribus t atque quoad pieta

tem. profectum in litterisp spemque rationabiliter

conceptam maioris de die in diem illorum profe

ctusa si ad sacros promoverentur ordines. qui ad

minores ordines. aut ad ipsorum aliquem ascendere

volebant praeter dicta latinam linguam intelligere

sufficientera atque infra nominata documenta exhi

bere tenebantmx . .

.. quoad promovendos ad aliquem ex ordinibus sa

cris . iussitt ut mense unopraecedente ordinationem

coram ipso a aut generali vicario accederent cum

liabitut atquegtonsura decentil quorum ex aspectu

si illorum aetas non dignoscebatuzg aut fide bapti

b

c

etiam ut supra se a illridentino- concilio definitam

aetatem habere. probare debebanu illa autem aetas

pro subdiaconatu erat annorum viginti duorum .

trium supra viginti pro diaconem . pro presbyte

ratu demum viginti quinque Ante subdiaconatum

beneficium ecclesiasticum obtinere tenebantuxy ad

victuma neque ac vestitum suliiciensy cuius quidem

bullasy atque documenta possessionum proventuum

que annuorum eiusdem tunc exhibenda erant. Si

vero nullo insignitus fuisset beneficio. atque solius

utilitatis. aut necessitatis ecclesiae causa promoveri

optavisset oydiuandusj tunc ante subdiaconatum ab

omni patria potestate liber esse tlebebaty bona quoque

atque patrimonium possidereq et quidem liberum a

ac tutumy valoris saltem scutorum Sooj atqnevannui

reditus ad minus scutorum triginta 1 quorum legi-b

timamg pacificamqne possessionem haberet una cum

fidep quae de his probaret .in.iudicioz iuramento

quoque suo in archiepiscopalis cancellariae actis

inserendot asserendum illi erat se de iisdem nul

lum hactenus iniisse contractum. neque iri-futurum

se esse facturumy aut distractum publicnmt vel

secretumi sive bonorum illorum omniumraut partis

eorundem. nisi petitzr priusp atque obtenta licentia

in scriptis huiusce edicti. deroizgatorizip sub- poena

nullitatist periuriii et iniiazzaiaep amissionis quoque

bonorum t quae locist usibusque piis applicanda

erranta aliaqne graviori etiam arcbicpiscopi arbitrio

imponendau qui vero ita ordinati erant . illi eccle

siae ipsov facto censebantur adscriptiy pro cuius

utilitatey aut necessitate ordinati fuerantp quae in

alterius defectum ex hoc edicto erat parocbialis

illoruma cui inservirea atque suo ordini convenientia

praestare debebantz unde neque illam sine peculiari

expressa liæntia deserere ullo modo poterantt sub

poena suspensionis ab executione ordinuma quibus

insigniti erant. ipso facto incurrendan

liisce autem sequentia addidit a quovis ordinando

oloservgacvndaip nempe ut antequam ex illis quivis

sacro aliquo ordines insigueretui- duae saltemp die

festo inter missam in maiori populi frequentia pro

clamationes lierent. quarum de iisdem rite factis

testimonialcs literas a cui-atis scriptus exliibereng

omnia item omnino praecedentium ordinump sive

maiorum. aut minorum instrumenta pro interstitio

rum observantim nisi necessitatis. vel utilitatis

ecclesiae causa ab-iisdem dispensat-e archiepisoopo

videretur opportunum. quisquis ad exameny et

multo magis ad ordines eum tonsurat atque cleri

cali habitu decente. et convemente accedere debebata

hoc est cum apparenteitonsurag presbyterali bir

retot atque nigris vestibusy quarum quae sottana

dicebatur ad pedes usque longa esset. Pro ipso

autem ordinationis actu superpelliceum mundum p

et quidem proprium deferre tenebatuiz Si vero ad

maiores ordines erant. promovendi vestes sacrasj

aliaque indumenta omnia illius ordinis propriay quem

quisquis obtinere capiebat exhibere debebanti te

stimoniales quoque literas s aut curati sui t aut eccle
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siae illius reetoiiesy in qua beneficium ihabebant-l a positis nec non iexcomnlurnicationis sibi reservatae

aut cui- quisquis ferat adscriptusvitae etiamg mo

Arumqueisuorumg an nimirum gpievdominieisjgufesniy

que diebus adsaneta poenitentiagtatquereommuuibnis

.saoramenta t accesisisseinttf rudes fdoctirinamt icllrlstiauam

docuissent a v ecclesiae iin sitis i s ordinibus lvcurttf flia

bied-gr-vatque r plericnlti- sensum coutin-uos binoedendo

iinserviissenizas lllas adamarat lhabere-i quoqueidebehant

ludi magistriyiatmzei publicarum lectorumj inzqiiibus

de ipsorum vitixgfetfrn oribus v non secus ac de iseletitiay

quoque profecta literis magnarum-nereia quidque
ei consueta filltofmin-civlveiridvi consuetudinej fiatque

doctrina spzararlvpetisse-tinz nei obsequiumg-sirtmaio

ribus ordinibus insignititfuissentig -candidetaperirevnt.

Monebat demum omnes sacris-luminibus insignia

dosg ut opportune itemporel accidet-eiir studiorum

suorum periculum facturiyquodiiquidemilprot illisi

quis inwcivithte-f vatque in suburbiisf morabantuig erat

qualibet hebdomadaiiantef sacra tempora g reliquis

autema qui in dioecesi eirante-tluatuoi- idiebus ante

diem venerisg ordinatioqæem sabbati praeoedentisg

die autemrv-vexzeiwisi post-optandiutnj omnesp ad

ordines promovendi erant iadiarchiepiseopales aedes

wann-ipsump - aut vicarium generalem accedere-de

bebant-oausa recognitionisg et æscrutitnii g generalisque

recensionisg quod isi illis statutis itemporibuslid mi

nime feeissent ordinationem sequcntem erspectare

tenebantur. lioc edictum habetur claroque in prae
citata synodoa pagg. SS-gSæ n v rv -v- - inli

Atque haec omnia in illis edictisg aquae italica

lingua exarata sunt primo sui- archiepiscopatu anno

lii-alia decrevit esse observandaj- eademqueiiforte

longiussg quam necessereratdenarratam-verum cuur

subsequentes ai-chiepiscopi vil-aliquot varia etiam de

hisce irebusvconstituerint reo tempor-ej quo huic ec

clesiae sancte . fatqtle laudabiliteriipraefueregi ideo

hic non incongruum visum est fea t quae ipse statuit j

enarrare longius p ut tlectores videreut quid pro

gressa temporisrin illisa quae iam antea decreta

fuerant sit inrmutpzitump quidve additumz item ut

clare cunctis pateat-y qua vigilantiaj atque sedulitate

ipse ecclesiamPlllaurinensem-j atque diaecesim uni

iversam moderante sit. lilisce constitutis- suae dioe

cesis visitatiouem adgressus estp quamiauno rSgS

iam perfeceratz hoc autem anno nunc edietoj die

decimaseptima martii aliud dedit-edictum g-etiam

italica lingua praescriptum contra piorum legatorum

debitoresp in quo post memoratumg quemfsibi alias

reservandum- etiam duxerat casum nempe f quod

nullus confessariusa sive saecularis iste essety sive

regulariscuiusvis auctoritatis praetextut aut privilegio

absolvere auderet aliquem legati pii debitorem post

annum -a die aditae llaereditatisy ideo huius edieti

vigore quemvis debitorem alicuius ecclesiami oratoriij

xenodochii p alteriusve- pii locii ad integrea atque cum

effectu solvendum adigebatp illud omnes quod piis

locis tam ei testamento s quam ex contractuj vel

administrationep aut alia quavis delcausa debebat

intra decem d-ies in civitate p atque viginti in dioe

cesip sub poenist et ccnsuris ab utroque iure im